בשנת תשי" (1950), כאשר בן גוריון הקים תחנת שידור צבאית כמיזם חינוכי לטובת העולים הצעירים, נקראתי להיות בין חמשת האנשים שייסדו את תחנת "גלי צה"ל", והייתי אחראי על תחום המלל וההסברה. משם נקראתי למשרד החוץ, שבו שירתי במשך שלושים וארבע שנים.

במסגרת עבודתי במשרד החוץ, נשלחתי לשתי קדנציות בניו יורק, תחילה בשנים תשי"ח-תשכ"ב (1958-1962), בתור סגן קונסול וממונה על ההסברה בקונסוליה בניו יורק; ואחר כך בשנים תשל"א-תשל"ה (1971-1975), בתור קונסול כללי.

אחד האנשים הראשונים שפגשתי בניו יורק היה הרבי, שכן בין תפקידי הייתי ממונה על נושא יהדות ברית המועצות באמריקה, וידעתי עד כמה הנושא קרוב לליבו.

כבר בביקורי הראשון אצלו, הופתעתי מכך שהרבי פנה אליי ואמר, "אתה הרי מהצאצאים" - כאשר הוא מתייחס למשפחת "בית רבי", שכן אחד מבניו של הרב אליהו יוסף ריבלין, נשא לאישה את נכדת אדמו"ר האמצעי.

ראיתי שתשובתי מצאה חן בעיניו.

הרבי ידע שבמסגרת תפקידי אני מרבה לבקר בקהילות יהודיות שונות ברחבי ארצות הברית למגביות ולהרצאות, בין היתר בנושא יהדות ברית המועצות תחת הכותרת "שלח את עמי". הוא דרבן אותי לדבר ולהעלות את הנושא לתודעה. גם כשעברתי בתום הקדנציה הראשונה בניו יורק לשמש קונסול כללי במונטריאול, בין השנים תשכ"ב-תשכ"ה (1962-1965), המשכתי לעסוק בסוגיית יהדות ברית המועצות, וגם שם נמשך הקשר עם הרבי בנושא זה.

במהלך כהונתי במונטריאול נסעתי לביקור ממושך בברית המועצות, וביקרתי בכל הערים המרכזיות שבהן היה ריכוז יהודי גדול - מוסקבה,

לנינגרד, אודסה, קייב, ועוד. לפני הנסיעה ביקשתי את רשותו של הרבי לומר ליהודים שאפגוש שם, שאני מכיר אותם אישית.

אנשים הסתקרנו לדעת מה סוד השפעתו המאגית, ולהיווכח בעצמם במה שכולם מספרים על אישיותו המקסימה, על עניני הכחולות והטובות וחיוכו הקורן, על עדינות הליכותיו והכבוד שרחש לכל אחד, ועל דברי הטעם והחכמה שהשמיע.

מר דוד ריבלין היה דיפלומט ישראלי ששירת שנים רבות בתפקידים שונים בשירות המדיני של משרד החוץ הישראלי. הוא רואיין בביתו בחודש תמוז תש"ע (2010).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשי"ג (1953) — בשיחה שנשא בפני כחמש מאות ילדים, תלמידי מוסדות חב"ד מערי הסביבה שהתאספו בחצר 770 לרגל ל"ג בעומר, ביאר הרבי את ההוראה מרבי עקיבא ותלמידיו, וקרא לילדים להתמסר ללימוד התורה מתוך שקידה והתמדה מבלי הבט על הקשיים, ומתוך אהבת ישראל. בהמשך היום, לאחר תפילת מנחה, דיבר הרבי על הנושא בפני תלמידי הישיבה והקהל הרחב. הרבי הקדים ואמר כי כאשר דיבר בפני הילדים, הוצרך להתאים את הדברים לרמתם. הרבי המשיך וביאר את הדברים בעומק יותר על פי פנימיותם.<sup>1</sup> י"ח באייר

< תשל"א (1971) — בהתוועדות שערך הרבי ביום הפטירה של אחיו, ר' ישראל אריה לייב שניאורסאהן, ביאר הרבי את עניין ה"הילוך והעלייה" הנפעל בנשמה בכל שנה ביום הפטירה. הייתה זו הפעם הראשונה שבה התייחס הרבי ברבים לתאריך פטירת אחיו. בהמשך אף הזכיר ופירט את המנהגים השונים הנהוגים ביום השנה, כאמירת לחיים, לימוד תורה ונתינת צדקה לעילוי נשמת המנוח.<sup>2</sup> י"ג באייר